



Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie

Telefon centrali: 94 342 78 31

Sekretariat: 94 342 56 93

Fax.: 94 342 43 28

Nr konta: Bank PKO Bank Polski S.A. I O/Koszalin 52 1020 2791 0000 7402 0093 1246

<http://www.zzdw.koszalin.pl>

e-mail: zzdw@zzdw.koszalin.pl

Dane do faktur: **Nabywca:**
Województwo Zachodniopomorskie
ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin
NIP: 851-28-71-498, REGON: 330961132

Płatnik/Adresat korespondencji:
Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich
w Koszalinie
ul. Szczecińska 31, 75-122 Koszalin

ZZDW-3.4102.19.2022.KG

URZĄD MIEJSKI
72-130 MASZEWO
W P L Y N Ę Ł O
dnia 25. 03. 2022
L. dz. 570 zał.
Skierowano do

Koszalin, dnia 18.03.2022 r.

BURMISTRZ
mgr Paweł Piesio
15.03.2022 r.

J. M. Ostępczak
J. K. Cyganek

BURMISTRZ MASZEWA

Plac Wolności 2

72-130 MASZEWO

W odpowiedzi na pismo nr **BR.0003.182.2022.JM** dotyczące interpelacji Radnej Rady Miejskiej w Maszewie Pani Renaty Staszków w sprawie remontu i rozbudowy kanalizacji deszczowej ulicy Nowogardzkiej w m. Maszewo w ciągu DW 113, Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Koszalinie informuje, że występujące na tej ulicy nierówności wynikają z wykonywanych, w latach poprzednich, remontów nawierzchni. Również w tym roku, na tym odcinku, w chwili obecnej, do czasu poprawy warunków atmosferycznych /wzrost temperatury/, w pierwszej kolejności są wykonywane remonty cząstkowe w technologii „masą na zimno”. Remontowane są najgłębsze ubytki i wyboje, ponieważ, mimo podpisanych umów z dostawcami materiałów do remontu, ograniczone są dostawy tego produktu. W późniejszym okresie, po rozstrzygnięciu postępowań przetargowych, będą wykonywane, na tym odcinku, remonty cząstkowe w technologii wynikającej z zakresu i wielkości wybojów, bądź ubytków w nawierzchni.

W ocenie ZZZDW taki stan nawierzchni, mimo pogorszonego komfortu jazdy, nie stanowi zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Likwidacja nierówności nawierzchni jezdni, na ul. Nowogardzkiej (odcinek od ul. Jedności Narodowej do ronda Ks. Kan. Jana Żyły) wymaga zaangażowania znacznych środków finansowych, co przy ograniczeniach wynikających z aktualnego planu finansowego, zmusza zarządcę drogi do realizacji zadań, na których stan techniczny nawierzchni jest zły lub bardzo zły. W związku z tym, w roku bieżącym, remonty dróg będą prowadzone na tych odcinkach dróg, gdzie stan techniczny nawierzchni jest zdecydowanie w gorszym stanie niż na ulicy Nowogardzkiej w Maszewie. Mimo to, na DW 113, będą prowadzone roboty na odcinkach: Budno – Mosty /odcinek przebiegający przez teren Gminy Goleniów/ i Budzieszowce – Maszewo /odcinek przebiegający przez teren Gminy Maszewo/. Na każdym z tych odcinków planujemy wykonać remont za kwotę około 1 mln złotych. Dodatkowo ZZZDW w Koszalinie informuje, że cała DW 113, jak również pozostałe drogi wojewódzkie, są systematycznie monitorowane przez pracowników Rejonów

Dróg Wojewódzkich. Wszystkie zlokalizowane ubytki, wyboje i nierówności, zagrażające bezpieczeństwu użytkowników drogi, są na bieżąco usuwane.

Nawiązując do drugiej części interpelacji, dotyczącej rozbudowy kanalizacji deszczowej, informujemy, że odcinek ulicy Nowogardzkiej posiada wpusty zlokalizowane na odcinku około 100 m, przed skrzyżowaniem z ulicą Jedności Narodowej oraz jeden wpust zlokalizowany około 100 m od ronda Ks. Kan. Jana Żyły. Na pozostałym odcinku, długości około 240 m, brak jest kanalizacji deszczowej. Spadek podłużny tego odcinka jest łagodny, w kierunku skrzyżowania z ul. Jedności Narodowej. Z naszych obserwacji wynika, że podczas normalnych opadów deszczu, woda odbierana jest przez istniejące wpusty prawidłowo. Problem pojawia się podczas obfitych opadów deszczu, kiedy istniejące wpusty kanalizacji deszczowej nie mogą, w krótkim czasie, odebrać takiej ilości wody i, w związku z tym, tworzą się zastoiska wody. Na wielu odcinkach dróg wojewódzkich przebiegających przez obszary zabudowane, w podobnych warunkach atmosferycznych, również występują krótkotrwałe problemy z odprowadzeniem wód opadowych. Wyeliminowanie tego problemu wiązałby się z wybudowaniem dodatkowych wpustów na tym odcinku, co wymaga sporządzenia dokumentacji technicznej. W chwili obecnej brak jest możliwości finansowych by zlecić wykonanie tej dokumentacji i wybudować dodatkowe wpusty kanalizacji deszczowej.

Do wiadomości:
- RDW Stargard

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Utrzymania
mgr inż. Waldemar Wejnerowski